BCH ĐOÀN TỈNH NINH THUẬN

* * *

Số: 994-CV/TĐTN-TT’NTH
“V/v triển khai Hội thi sáng tạo kỹ thuật
tỉnh Ninh Thuận lần thứ III năm 2014-2015”
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Ninh Thuận, ngày22  tháng 9  năm 2014

Kính gửi:   - Ban Thường vụ các huyện, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc.
                 - Ban Giám đốc Trung tâm hoạt động thanh thiếu niên tỉnh.
                                                                - Ban Giám đốc Nhà Thiếu nhi tỉnh.

Thực hiện Kế hoạch số 4457/KH-BTC, ngày 16/9/2014 của Ban Tổ chức Hội thi về việc tổ chức Hội thi Sáng tạo kỹ thuật tỉnh Ninh Thuận lần thứ III năm 2014 - 2015, Ban Thường vụ tỉnh Đoàn đề nghị các đơn vị triển khai một số nội dung sau:

1. Triển khai Hội thi Sáng tạo kỹ thuật tỉnh Ninh Thuận lần thứ III năm 2014 – 2015 tới các cấp bộ Đoàn-Hội-Đội; đồng thời, tuyên truyền, vận động cán bộ, công nhân, viên chức, người lao động, nhân dân và lực lượng đoàn viên, thanh thiếu niên, học sinh, sinh viên ở địa phương, đơn vị tích cực tham gia hội thi Sáng tạo kỹ thuật tỉnh Ninh Thuận lần thứ III năm 2014 – 2015; hướng dẫn tham gia Hội thi theo đúng Thể lệ của Ban Tổ chức Hội thi để Hội thi có chất lượng và hiệu quả (Kế hoạch và thể lệ được đăng tải trên Website  tỉnh Đoàn: http://www.doanthanhnienninhthuan.org.vn ).

2. Chủ động phối hợp với các đơn vị liên quan để tuyên truyền mục đích, ý nghĩa, nội dung và thể lệ Hội thi một cách rộng rãi trên các phương tiện thông tin đại chúng, các buổi sinh hoạt Đoàn-Hội-Đội.

3. Sản phẩm dự thi gửi về Ban Tổ chức Hội thi theo địa chỉ: Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh Ninh Thuận, số 34, đường 16 tháng 4,  Tp. Phan Rang – Tháp Chàm, tỉnh Ninh Thuận; điện thoại: 0683.825.568; Fax: 0683.822726; Thời gian đăng ký và nộp hồ sơ từ ngày  20/7/2014 đến 30/7/2015; báo cáo số lượng sản phẩm tham gia Hội thi về tỉnh Đoàn, số 25, đường 21/8, TP. Phan Rang  - Tháp Chàm, Email: banthieunhitdnt@gmail.com.

Ban Thường vụ tỉnh Đoàn đề nghị các đơn vị trực thuộc triển khai thực hiện theo đúng nội dung nêu trên.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Trung ương Đoàn;

- VP Tỉnh ủy, UBND tỉnh;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Sở GDĐT;

- LHH KH&KT tỉnh Ninh Thuận;
- TT tỉnh Đoàn;

- Các ban tỉnh Đoàn;
- Lưu VP + Ban TT’N – TH, Website.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN
PHÓ BÍ THƯ

(Đã ký)
Vũ Thị Thùy Trang

(Đính kèm kế hoạch số 4457KH/BTC )

[image: image1.png]UBND TINH NINH THUAN ~ CONG HOA XA HOI CHU NGHIA VIET NAM

BTC HOITHI SANG TAO Die 1gp - Ty do - Hanh phiic
K¥ THUAT LAN 111
564457 Ki-BTC Ninh Thun, ngiy S thing 9 nim 2014
KEHOACH

T chive Hgi thi Sing tao § thuat tinh Ninh Thuin
1an thit I nfim 2014 - 2015

Can cir Cong vin s6 244/LHHVN-VIFQTEC ngy 10/4/2014 cua Lién
higp cic HOi khoa hoc va k§ thuit Vit Nam ve viéc tb chic tién khai Hoi thi
Séng tg0 k¥ thuit toan quée Hn this 13 (nam 2014-2015);

Can ot Quyé dinh s§ 1339/QD-UBND ngy 30/6/2014 ciia Ch tich Uy
ban nhan dan tinh v viée thanh 13p Ban To chitc Hoi thi Sing tao ky thuat tinh
Ninh Thuin lin thit I

Can et Quyét dinh 6 1498/QD-BTC ngay 29/7/2014 ciia Ban Té chirc
Hgi thi Séng tgo ky thuat tinh Ninh Thuan Ian thie TIT ban hanh Thé 1§ Hoi thi
Siing t20 kg thudt tinh Ninh Thun Iin thie T

Ban Té chite Hoi thi Séng a0 ky thugt tink Ninh Thugn lin tht 11l ban
hénh Ké hoach trién khai thyc hién nhu sau

1. Myc dich, § nghia

Hi thi Sang tao k' thuiit tinh Ninh Thugn 1an thir IIT nam 2014-2015 (viét
it 1a Hoi thi) duge 16 chite nhim thic iy phong teao lao dong sing tao cia
todn dan trong cic linh vie khoa hoe kY thudt, thic ddy vide dp dung c6 higu
qu cic gidi phap kY thult vo sin xuit va doi s6ng, g0p phin pha trién kinh 1
& hoi, thy hién cong nghiép hoa, hién dei hoa dit nude. Hoi thi con nhim
chon céc gidi phap k3 thuit dé tham gia Hoi thi sing tao ky thudt toan
n thir 13 (ndm 2014-2015).

1 B tuong tham gia

1. C4 nhan dimg tén du thi: Moi cong dan Viét Nam dang sinh song, lam
viée trong vA ngodi tinh Ninh Thudn, cd nhan ngudi nude ngod dang lim viée
Vi sbng tai Viét Nam; khong phin bict It tudi, thinh phan, din toc, nghé
nghiép; c6 céc gidi phap ky thudt Ia két qui cila hogt dang séng tao, séng kién,
céi tién va tmg dung khoa hoc cong nehd trong hoat dong kinh té-xa hoi dugc
tq0 ra va dp dyng tai tinh nha tir nim 200 tré lai iy déu c6 quyén tham dy Hoi
thi

2. T8 chitc g én dy thi: Moi 6 chitc oda Viet Nam da ddu tw & o ra
i phip k7 thut 62 5 quyén tham dy HG1 . Trong ruimg hop niy,nhing
e o ikp tham gia séng fa0 a g phip k9 (hud uge 5 chic ding tén d